
Torsdag den 29. november 2007 (R 1) 91 

dag at have fået klar besked fra Ny Alliance om, 
hvad Ny Alliance egentlig mener. Så kunne vi 
måske tilslutte os, og så kunne vi sammen bede 
regeringen om at indrette politikken sådan, at 
det netop bliver det brede samarbejde. Jeg er 
ikke kommet så meget videre. 

Kl. 15:08 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:08 
Anders Samuelsen (NY): 
Jeg ved ikke, om fru Helle Thorning-Schmidt 
ikke er kommet videre. Jeg har nævnt nogle af 
punkterne heroppe fra talerstolen, og jeg vil ger- 
ne gentage, hvad vi står for. Men sagen er bare 
den, at ligegyldig hvor meget Socialdemokrater- 
ne, Ny Alliance og De Radikale kan blive enige, 
så er det altså regeringen, der som udgangs- 
punkt har bolden. Det er regeringen, som skal 
være den drivende kraft i forhold til at skabe det 
brede forlig, og det har vi altså -  indtil det mod- 
satte er bevist -  tiltro til, at den gør. Vi satser på, 
at regeringen vil leve op til det signal, som er 
blevet givet under og også før valgkampen, 
nemlig at søge brede forlig. Vi var ikke tilfredse. 
Og vi synes ikke, at det var nok, hvad der blev 
spillet ud med lige før valgkampen. Det sagde vi 
undervejs i hele valgkampen, og det holder vi 
selvfølgelig fast i. Og så må vi tage den derfra. 
Jeg er tryg ved, at vi finder en bred løsning. Hvis 
vi ikke gør det, så tror jeg sådan set, at regerin- 
gen skaber flere problemer for sig selv, end den 
egentlig ønsker. 

Kl. 15:09 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er der en kort bemærkning fra fru Margrethe 
Vestager. 

Kl. 15:09 
Margrethe Vestager (RV): 
Men regeringen kender jo netop konceptet moti- 
vationsfremmende foranstaltninger rigtig godt, 
og jeg tror, det vil være en motivationsfremmen- 
de foranstaltning, hvis Ny Alliance i dag genta- 
ger det, som formanden, hr. Naser Khader, har 
sagt: 

Hvis ikke vi får løst problemet med asylsøge- 
re og deres situation, er vi simpelt hen ikke med 
til noget som helst, så er vi helt vores egne. Vi 
kan simpelt hen ikke acceptere, at mennesker 
bor i centrene og bliver mere og mere syge -  de- 
res børn bliver syge, der er forældre, der forsø- 
ger at begå selvmord, og børnene bliver psykisk 
syge -  det kan vi simpelt hen ikke. Hvis ikke vi 
får en løsning på det, stiller vi os frit. 

Det synes jeg hr. Anders Samuelsen skal gen- 
tage i dag, for jeg tror, det vil være motivations- 
fremmende for regeringen, at det står soleklart, 
at hvis ikke der sker noget på det her område, så 
står regeringen i en helt ny situation i forhold til 
sit parlamentariske grundlag. Som hr. Anders 
Samuelsen sagde i sin udmærkede ordfører tale: 
Vi vakler ikke. 

Kl. 15:10 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:10 
Anders Samuelsen (NY): 
Jeg startede jo sådan set med at sige, at vi vakle- 
de, og så er det rigtigt, at jeg understregede: ikke 
på mærkesagerne. 

Men der er jo igen ingen grund til at gentage 
-  nu er det oven i købet blevet læst op af fru 
Margrethe Vestager -  hvad min formand har 
sagt om de her sager. Nu har statsministeren 
gentagne gange lagt op til, at vi skulle finde en 
bred løsning på området, og Det Radikale Ven- 
stre har deres indgang til det, Socialdemokrater- 
ne har deres indgang til det, og det kan jo være, 
der er flere partier, der har indgange til det, som 
minder meget om hinanden. I spørgsmålet, om 
man må arbejde uden for asylcentrene, har vi jo 
f.eks. lagt mærke til, at der er partier, der har 
flyttet sig, og det er rigtig, rigtig fint. Så lad os 
se, om det ikke nok skal kunne lade sig gøre. 

Sagen er for os at se, at valgkampen sådan set 
er overstået nu. Nu skal vi i gang med at arbej- 
de, vi skal flytte os fra ord til handling, og det 
går vi ind i konstruktivt og med al den energi, 
som vi overhovedet kan opbygge. Og jo flere der 
gør det, desto nemmere tror jeg det bliver at fin- 
de en løsning. 

Kl. 15:11 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Margrethe Vestager. 

Kl. 15:11 
Margrethe Vestager (RV): 
Det er rigtigt, at vi har forskellige indgange, 
men for Ny Alliance må det jo være sådan lidt 
-  nu når vi er i juletiden -  »gør porten høj, gør 
porten vid, det parlamentariske grundlag kom- 
mer hid«. Er det det, som er Ny Alliances for- 
nemmelse -  at det er på den måde, partiet bliver 
modtaget ved de her forhandlinger? For jeg sy- 
nes, det ser sløjt ud, og det synes jeg er ærger- 
ligt, for vi behøver ikke nogen repetition, vi me- 
ner et langt stykke hen ad vejen fuldstændig det 
samme. 


